
令和３年５月１２日 

 

新宮町立中学校保護者の皆様 

 

新宮町立新宮中学校 

校 長  藤田 勉 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

 

新宮町立中学校における緊急事態宣言期間中の部活動について（お知らせ） 

 

 

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、福岡県が緊急事態宣言の対象区域に追加されたことから、「新型インフル

エンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言に伴う教育活動における新型コロナウイル

ス感染防止等に係る留意事項（福岡県教育委員会）」が更新され、全ての部活動において休

養日の拡大や活動時間の短縮等が改めて通知されました。 

節目としての夏季総体（中体連）や学校行事を通した生徒の学びの機会を保障すること

はもとより、生徒・保護者の皆様及び教職員の健康と安全を担保することも重要であると

考えております。 

 つきましては、部活動に関連した感染が多く報告されていることから、下記のとおり対

応いたしますので、ご理解の上、ご協力いただけますよう心よりお願い申し上げます。 

 新宮町立中学校では、互いに協力しながら、引き続き教育活動を行ってまいりたいと考

えております。感染症拡大防止には万全を期してまいりますが、ご心配なこと、お気づき

のことがございましたら、各学校まで遠慮なくご連絡ください。 

 

 

記 

 

 

１ 緊急事態宣言期間中の部活動 

（１）期間 

令和３年５月１３日（木）～５月３１日（月）予定 

（２）対応 

・完全下校時刻を早め、活動時間を短縮します。 

 ※準備・片付けを含め、１２０分以内の活動とします。 

・３年生と、２・１年生半数ずつの活動とします。（２・１年生は１日おきの活動） 

※活動時及び活動前後の密を回避するための取組です。 

 

２ 備考 

（１）朝の練習と放課後の練習に分散させ、さらに密を回避する場合があります。 

（２）感染症拡大防止対策については、各校のホームページをご覧ください。 

（３）ご心配な点がありましたら各校教頭まで遠慮なくご連絡ください。 

  ・新宮中学校  ９６３－００３５ 教頭 平田・古賀 

  ・新宮東中学校 ９６３－００８５ 教頭 河野 


